
 

  
                                               ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
      АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО    
                                                           РАЙОНА 
 

 
                        ПРИКАЗ 

 
          29.10. 2020 г.                                                                                            №  154 
 
О подготовке  и проведении  II (муниципального) этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в 2020-2021 учебном году на территории Чаплыгинского  района  

 
В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников» (в ред. Приказов Минобрнауки России от 
17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488), письмом Минпросвещения России от 28 октября 2020 
года «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады    2020-2021 учебного 
года», письмом управления образования и науки Липецкой области от 03.11.2020 №И34-3626, 
приказом управления образования и науки Липецкой области от 05.10.2020 № 1153 «О 
проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на территории 
Липецкой области», в целях пропаганды знаний, всестороннего развития способностей 
учащихся, организации работы по выявлению и поддержке одаренных детей, повышения 
интереса к изучаемым предметам, активизации всех форм  работы с одаренными детьми, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В соответствии с графиком управления образования и науки Липецкой области, 
утвержденном приказом УОиН от  05.10.2020 г. № 1153 (приложение № 1) провести II 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов 
по общеобразовательным предметам: математике, русскому языку, литературе, английскому 
языку, немецкому языку, французскому языку, итальянскому языку, испанскому языку, 
китайскому языку, информатике и ИКТ, физике, астрономии, химии, экологии, биологии, 
истории, обществознанию, географии, физической культуре, технологии, экономике, праву, 
мировой художественной культуре, основам безопасности жизнедеятельности с 9 ноября по 5 
декабря  2020 года.   Регистрация участников олимпиады с  08.00 до 08.30 часов. 

2. Утвердить: 
2.1. Утвердить Оргкомитет по проведению  II (муниципального) этапа  

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2). Оргкомитету 
муниципального этапа олимпиады: 

- определить организационно-технологическую модель проведения муниципального 
этапа олимпиады; 
- обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения олимпиады, с утвержденными требованиями к 
проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, и действующими 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных организациях (положение пункта 2.1 Требований о запрете на 
проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также массовых 
мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1 января 2021 года) ; 

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 
муниципального этапа олимпиады; 



 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся – участников 
муниципального этапа олимпиады 
2.2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия  на  II (муниципальном)  этапе  
Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).   

2.3. Утвердить требования к организации и проведению II (муниципального)  
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету: математика, русский язык, литература, английский язык, немецкий 
язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык,   
информатика, физика, астрономия, химия, экология, биология, история, 
обществознание, география, физическая культура, технология, экономика, право, 
мировая художественная культура, основы безопасности жизнедеятельности, 
разработанные региональными предметно-методическими комиссиями. II 
(муниципальный) этап олимпиады проводить в соответствии с данными 
требованиями. 

2.4. состав представителей организатора, ответственных за регистрацию участников и 
дежурство во время проведения II (муниципального) этапа олимпиады  (приложение № 4); 

2.5. состав представителей организатора в аудиториях  II (муниципального) этапа 
олимпиады  (приложение № 5); 

2.6. состав  жюри (приложение № 6). Жюри муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету: 

- оценить закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады 
в соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 
олимпиадных заданий; 

-  провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 
- предоставить результаты олимпиады ее участникам; 
- осуществить очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий; 
- рассмотреть очно апелляции участников олимпиады; 
- определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету и в соответствии                 с квотой, установленной отделом 
образования администрации Чаплыгинского муниципального района; 

- предоставить в отдел образования администрации Чаплыгинского муниципального 
района  результаты олимпиады (протоколы) для их утверждения; 

- составить и предоставить в отдел образования администрации Чаплыгинского 
муниципального района аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий 
по каждому общеобразовательному предмету. 

2.7.  график проверки олимпиадных работ (приложение № 7) 
3. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе:  
- в размере не более 25 процентов от  числа участников  этапа  по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе (из них, победитель - один);  
- если количество участников менее 8, то не  более 2 учащихся (1 победитель, 1 призер).   
В случае совпадения баллов победителей и призеров олимпиады с баллами, не 

вошедших в квоту участников, занесённых в итоговую таблицу, квоты победителей и (или) 
призёров этапа олимпиады увеличивается соответственно.  

При этом: 
- победителями и призёрами признаются учащиеся, набравшие 50 % и более 

максимально возможных баллов. 
4. Определить местами проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников образовательные организации, в которых проходят обучение участники 
олимпиады (приложение  № 1). 



 

5. В целях обеспечения объективности и достоверности, честности и прозрачности 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников направить представителей 
оргкомитета в образовательные учреждения. 

6. . Ведущему специалисту-эксперту отдела образования (Е.А.Малявина) обеспечить 
координацию действий по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021учебном году: 

6.1. Обеспечить хранение и конфиденциальность заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 

6.2. Обеспечить работу раздела «Всероссийская олимпиада школьников» на  сайте 
отдела образования администрации Чаплыгинского муниципального района; 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений – представителям оргкомитета 
муниципального этапа олимпиады: 

3.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей график (сроки и места) 
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3.2. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников: 
победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 2019-2020 учебного года, 
продолжающих обучение в школе, победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 2020-
2021учебного года, набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном 
этапе олимпиады. Участникам при себе иметь  документ, удостоверяющий личность (паспорт, 
свидетельство о рождении), участникам олимпиады по физической культуре дополнительно - 
медицинскую справку о состоянии здоровья с допуском к олимпиаде по физической культуре 

3.3. В соответствии с графиком проведения Олимпиады направить учителей для работы 
в составе жюри (приложение № 6) муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 

7. Утвердить смету расходов на приобретение оборудования на проведение олимпиады 
(приложение № 8). Директору Центра БХО и ОП    отдела   образования   (Колпакова Г.А.)   
обеспечить необходимое финансирование согласно смете расходов. 

8. Директору  МБОУ ДОД ДЮСШ Цыганову Г.В. обеспечить необходимым требуемым 
оборудованием проведение 2 тура II (муниципального) этапа олимпиады по физической 
культуре и обеспечить присутствие медицинского работника 25.11.2020 года. 

9. По итогам муниципального этапа ВсОШ наградить победителей и призеров 
поощрительными грамотами. 

10.   Контроль    за    исполнением    приказа   оставляю за собой. 
   
 
Заместитель начальника отдела образования                                         С.В.Дементьева 
 
Исп.Е.А.Малявина 
2-16-60 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение № 1  
к приказу отдела образования  

                                                                 № 154   от     29.10. 2020 г 

 

 
График и место проведения II (муниципального) этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

Дата 

   проведения, 

       время 

Предмет, тур 

Состав 

участников Комплекты 

заданий 

Место проведения 

9 ноября 9.00 Немецкий язык 7-11 7-8, 9-11 
ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

10 ноября 9.00 География 7-11 
7, 8, 9, 10,11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

11 ноября 9.00 Русский язык 7-11 
7-8, 9, 10-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

12 ноября 9.00 Астрономия 7-11 
7-8, 9, 10, 11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

12 ноября 9.00 Французский язык 7-11 

7-8, 9-11 
ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

12  ноября 9.00 Китайский язык 7-11 

7-8, 9-11 
ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

13 ноября 9.00 Физика 7-11 7, 8, 9, 10, 11 ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

14 ноября 9.00 Английский язык (1 тур) 

7-11 
7-8, 9-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

   16 ноября 9.00 Английский язык (2 тур) 
7-11 

9-11 
ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

17 ноября 9.00 Химия 7-11 
7-8, 9, 10, 11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

18 ноября 9.00 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
7-11 7- 8, 9, 10-11 ОУ, в которых обучаются 

участники ВсОШ 
19 ноября 9.00 Информатика и ИКТ 7-11 

7- 8, 9-11 
ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

19 ноября 9.00 
Экология 7-11 7-8, 9, 10,11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

20 ноября 9.00 Право 7-11 
7, 8, 9, 10, 11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

21 ноября 9.00 Биология 7-11 
7, 8, 9, 10, 11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

23 ноября 9.00 Обществознание 7-11 

7, 8, 9, 10, 11 
ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

24 ноября 9.00 Физическая культура (1 тур) 

7-11 

7-8, 9-11 
ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

25 ноября 9.00 Физическая культура (2 тур) 
7-11 

7-8, 9-11 
МБОУ ДОД ДЮСШ 

26 ноября 9.00 
Искусство(мировая 

художественная культура) 
 

7-11 
7-8, 9, 10, 11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 



 

27 ноября 9.00 

Математика 7-11 

7, 8, 9, 10, 11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

28 ноября 9.00 История 7-11 

7,8, 9, 10-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

30 ноября 9.00 Экономика 7-11 

7-8, 9-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

1 декабря 9.00 Технология (1 тур) 

7-11 

7, 8- 9, 10-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

2 декабря 9.00 Технология (2 тур) 

7-11 

7, 8- 9, 10-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

2 декабря 9.00 Испанский язык 7-11 

7-8, 9-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

3 декабря 9.00 Итальянский язык 7-11 

7-8, 9-11 

ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

4 декабря 9.00 Литература (1 тур) 

7-11 7, 8, 9, 10, 11 ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

5 декабря 9.00 Литература (2 тур) 

7-11 7, 8, 9, 10, 11 ОУ, в которых обучаются 
участники ВсОШ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 2 
 к приказу отдела образования 

№ 154   от     29.10. 2020 г 
 
 
 
 

Оргкомитет по проведению II (муниципального)  этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году 

  
1.Дементьева С.В. – заместитель начальника отдела образования, председатель оргкомитета 
2.Душакова И.В. – главный специалист-эксперт отдела образования, заместитель председателя 
оргкомитета. 
3. Малявина Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела образования, секретарь оргкомитета 
3. Кеменова Н.В. – директор МБУ «ИМЦ». 
4. Алёхина Т.В. – директор МБОУ СШ №1 им.Героя Советского Союза Кузнецова Н.А. 
г.Чаплыгина 
5. Хаджи-Мухамедова Л.В. – директор МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования 
детей». 
6. Цыганов Г.В. – директор МБОУ ДЮСШ «Солнечный»  
7. Колпакова Г.А. – директор Центра БХО и ОП. 
 
Без права совещательного голоса  
 
МБУ «ИМЦ» 
 
1. Макарова В.В. -  методист МБУ «ИМЦ» 
2. Дроздова В.А. -  методист МБУ «ИМЦ» 
3. Смирнова Е.В. – методист МБУ «ИМЦ» 
4. Васильева А.Ю.-  методист МБУ «ИМЦ» 
5. Жихорева Н.А. – методист МБУ «ИМЦ» 
6. Русин А.В.- инженер-программист МБУ «ИМЦ» 
 
МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» 
 
1. Черешнева М.В. – заведующая отделом МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования 
детей» 
2. Шалумова Т.М. – заведующая отделом МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования 
детей» 
3. Хрущева И.В.- методист  МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 4 
к приказу отдела образования 

№ 154   от     29.10. 2020 г 

 
СОСТАВ 

представителей организатора,  ответственных за регистрацию участников  
и дежурство  в коридорах во время проведения  

II (муниципального) этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021учебном году 

 
 

1. Кеменова Н.В. – директор МБУ «ИМЦ»  
2. Макарова В.В. – методист МБУ «ИМЦ». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 5 

к приказу отдела образования 
№ 154   от     29.10. 2020 г 

 
СОСТАВ 

 представителей организатора  в аудиториях II (муниципального) этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 
 

1. Малявина Е.А.- ведущий специалист-эксперт отдела образования 
2. Душакова И.В.- главный специалист-эксперт отдела образования 
3. Кеменова Н.В.- директор МБУ «ИМЦ» 
4. Жихорева Н.А. –методист МБУ «ИМЦ» 
5.  Макарова В.В. -  методист МБУ «ИМЦ» 
6.  Дроздова В.А. -  методист МБУ «ИМЦ» 
7.  Смирнова Е.В. – методист МБУ «ИМЦ» 
8.  Васильева А.Ю. – методист МБУ «ИМЦ» 
9.  Русин А.В.- инженер-программист МБУ «ИМЦ» 
10. Черешнева М.В. – заведующая отделом МБОУ ДОД «Центр дополнительного 
образования детей» 
11.  Шалумова Т.М. – заведующая отделом МБОУ ДОД «Центр дополнительного 
образования детей» 
12. Хрущева И.В.- методист  МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 6 

к приказу отдела образования 
№ 154   от     29.10. 2020 г 

 
 

СОСТАВ 
жюри по проверке заданий   
II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  
в 2020-2021 учебном году 

 
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК  (09.11.2020 г.) 

Председатель жюри: 
Медведева Ольга Михайловна – учитель иностранного языка филиала МБОУ СШ №2 
с.Кривополянье в с. Новополянье 
Члены жюри: 
1. Рыжкова С.В.  – учитель иностранного языка МБОУ СШ с.Колыбельское 
2. Овчинникова С.В. – учитель иностранного языка МБОУ СШ с. Дубовое 
3. Исаева Ю.А. – учитель иностранного языка филиала МБОУ СШ с.Троекурово в с.Ведное 

 
ГЕОГРАФИЯ  (10.11.2020 г.) 

Председатель жюри: 
      Селезнёва Ирина Владимировна  – руководитель РМО учителей географии  

Члены жюри: 
1. Николаева Н.С. – МБОУ СШ п. Рощинский  
2. Ерёмин Ф.Н. – МБОУ СШ с.Троекурово 
3. Тихомирова М.Н. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
4. Языкова Н.И. - МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 
5. Долженко В.Д. - филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с.Ломовое 
6. Ивлева В.И. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Седых И.Н. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

 
РУССКИЙ ЯЗЫК (11.11.2020 г.) 
Председатель жюри : 
Яковлева Татьяна Сергеевна  – руководитель РМО учителей русского языка 

Члены жюри: 
1. Мещерякова А.В. – МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 
2. Чичикина И.Н. - МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3. Юрина Т.Е. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
4. Фирсова О.М. - МБОУ СШ №1 с.Кривополянье 
5. Ивченко Е.В. - МБОУ ОШ с.Нарышкино 
6. Варламова  А.И. - МБОУ СШ п.Рощинский 
7. Колоскова Н.И. – филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

 
АСТРОНОМИЯ (12.11.2020 г.) 

Председатель жюри: 
      Суворова Ирина Викторовна  – МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина  

Члены жюри:  
1. Масленникова Т.Н. –МБОУ СОШ №4 г.Чаплыгина 
2. Морозов Г.Г. – МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  
3. Зубкова Е.В. – МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина 
4. Трускова С.Ю. - филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с. Ломовое 

 
ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК   (12.11.2020 г.) 



 

 
Председатель жюри: 
 Полякова Галина Васильевна – директор МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье 
Члены жюри: 
1. Пожидаева А.Н. – учитель иностранного языка МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 
2.Жабина О.М. – учитель иностранного языка МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

 
КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК (12.11.2020 г.) 
Председатель жюри: 
Ван Винь лянь – инженер-технолог ООО «Новый век агротехнологий»  
Члены жюри: 
1. Гончарова Г.А. – учитель иностранного языка МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина; 
2. Жабина О.М. – учитель иностранного языка МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 

 
ФИЗИКА   (13.11.2020 г.)    

Председатель жюри: 
      Зубкова Екатерина Владимировна  – руководитель РМО учителей физики 

Члены жюри: 
1. Трускова С.Ю.  – филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина в с. Ломовое 
2. Морозов Г.Г. - МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  
3. Суворова И.В. - МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
4. Масленникова Т.Н. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
5. Алексашкин Д.С.- МБОУ СШ  п.Рощинский 
6. Астахова Н.П. - МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Миляев В.А. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК    (14.11.2020 г.)  I тур    
Председатель жюри: 

      Михайлова Наталья  Викторовна – руководитель РМО учителей английского языка  
Члены жюри: 
1. Пирогова Е.В. – МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  
2. Захарова Н.В. – МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3. Азарова И.В. - МБОУ СШ п. Рощинский  
4. Касаткина О.А. – МБОУ СШ №1 с.Кривополянье  
5. Пожидаева А.Н. – МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 
6. Рыжкова С.В. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Костина И.А. - филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с. Ломовое 

       8. Ульянова Е.В. – МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 
       9.Кузнецова О.Н. – филиал МБОУ СОШ №4 г. Чаплыгина в с. Юсово 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК    (16.11.2020 г.)  II тур    
Председатель жюри: 

      Михайлова Наталья  Викторовна – руководитель РМО учителей английского языка  
Члены жюри: 
1. Пирогова Е.В. – МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  
2. Захарова Н.В. – МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3. Азарова И.В. - МБОУ СШ п. Рощинский  
4. Касаткина О.А. – МБОУ СШ №1 с.Кривополянье  
5. Пожидаева А.Н. – МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 
6. Рыжкова С.В. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Костина И.А. - филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с. Ломовое 

       8. Ульянова Е.В. – МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 
       9.Кузнецова О.Н. – филиал МБОУ СОШ №4 г. Чаплыгина в с. Юсово 



 

 
ХИМИЯ (17.11.2020 г.)    

Председатель жюри: 
      Селезнёва Ирина  Владимировна  - руководитель РМО учителей химии 

Члены жюри: 
1. Ярцева Ю.С. - МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
2. Блохина В.Н. – МБОУ СШ с. Дубовое 
3. Юдин Н.А. – МБОУ СШ п.Рощинский 
4. Сучкова  О.М. – МБОУ СШ с.Троекурово 
5. Языкова Н.И. - МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 
6. Контарева А.П. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Лепихова С.В. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

 
ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ (18.11.2020 г.)    

Председатель жюри: 
      Терехов Олег Анатольевич  – руководитель РМО учителей ОБЖ 

Члены жюри: 
1. Верёвкин В.В. - МБОУ СШ №1 с. Кривополянье  
2. Торопчин А.С. – МБОУ СШ с. Колыбельское  
3. Кеменов А.А. – МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 
4. Селезнёв О.И. – МБОУ СШ п.Рощинский 
5. Есин А.И. – филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с.Ломовое 
6. Майорова Т.В. – МБОУ СШ с.Троекурово 
7. Докучаева О.В. – МБОУ СШ с.Дубовое 

 
ИНФОРМАТИКА  и ИКТ (19.11.2020 г) 

Председатель жюри: 
       Горяченков Виктор Александрович -  руководитель РМО учителей информатики   

Члены жюри: 
1. Медведева Т.А. – МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
2. Ивлев А.Н. – МБОУ СШ с. Колыбельское 
3. Дмитриева К.Н. – МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина 
4. Илюхина О.Г. – МБОУ СШ №1 с.Кривополянье 
5. Рязанцева Е.С. – филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
 

ЭКОЛОГИЯ (19.11.2020 г.)    
Председатель жюри: 

      Селезнёва Ирина Владимировна  – МБОУ СШ п. Рощинский 
Члены жюри: 
1. Долженко В.Д. – филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с. Ломовое 
2.Анцупова В.В. - МБОУ СШ №2 с. Кривополянье 

 
ПРАВО (20.11.2020 г.)    

   Председатель жюри: 
1. Языков Сергей Николаевич– руководитель РМО учителей истории 
 Члены жюри: 
2. Сазонова И.А.- МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3. Батищева И.Н. – МБОУ СШ п.Рощинский 
4. Мощеева Г.В. – филиал МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина в с. Ломовое  

 
БИОЛОГИЯ (21.11.2020 г.)    

Председатель жюри: 
      Селезнёва Ирина  Владимировна  - руководитель РМО учителей биологии 

Члены жюри: 



 

1. Анцупова В.В. - МБОУ СШ №2 с. Кривополянье 
2. Филатова Т.М. – МБОУ ОШ  с. Нарышкино  
3.   Языкова Н.И. - МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 
4. Шумкова Н.Е. – МБОУ СШ №2 г.Чаплыгина 
5. Тихомирова М.Н. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
6. Беспалова Л.В.- МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Немальцина В.М. - филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с.Ломовое 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (23.11.2020 г.)    

   Председатель жюри: 
Языков Сергей Николаевич – руководитель РМО учителей обществознания 
 Члены жюри: 

            1. Батищева И.Н. – МБОУ СШ №1 с.Кривополянье 
2. Сазонова И.А. – МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3. Андреева М.М. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
4. Зелепукина А.А.- МБОУ СШ п.Рощинский 
5. Курьянова И.В. – МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина 
6. Платицина М.Д. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Есина Е.В. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА   (24.11.2020 г.)  I тур   

Председатель жюри: 
      Есин Александр Иванович – руководитель РМО учителей физической культуры 

Члены жюри: 
1. Селезнёв О.И. – МБОУ СШ п. Рощинский 
2. Ларин А.А – МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 
3. Зубков  Г.Н. – МБОУ СШ №2 с.Кривополянье 
4. Гальцова А.Ю. – МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 
5. Звягин А.В. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
6. Гаврюшин В.С. – МБОУ СШ с.Троекурово 
7. Яковлев В.М. – филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
8. Пожидаев В.В. – МБОУ СШ №2 г.Чаплыгин 

 
. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА   (25.11.2020 г.)  II тур   

Председатель жюри: 
      Есин Александр Иванович – руководитель РМО учителей физической культуры 

Члены жюри: 
1. Селезнёв О.И. – МБОУ СШ п. Рощинский 
2. Ларин А.А – МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 
3. Зубков  Г.Н. – МБОУ СШ №2 с.Кривополянье 
4. Гальцова А.Ю. – МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 
5. Звягин А.В. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
6. Гаврюшин В.С. – МБОУ СШ с.Троекурово 
7. Яковлев В.М. – филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
8. Пожидаев В.В. – МБОУ СШ №2 г.Чаплыгин 

 
ИСКУССТВО (МХК) (26.11.2020 г.)    

Председатель жюри: 
      Калашников Сергей Николаевич  – МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 

Члены жюри: 
1. Кудрявцева С.В.  – МБОУ СШ №2 с. Кривополянье 
2. Викулина С.И. – МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 
3. Подлесных С.И. – филиал МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  в с. Новополянье  
4. Черных В.С. – МБОУ СШ с.Колыбельское 



 

5. Каразаева О.Н. - филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с. Ломовое 

 
МАТЕМАТИКА (27.11.2020 г.)    

Председатель жюри: 
       Карпова Евгения Николаевна – руководитель РМО учителей математики 

Члены жюри: 
1. Сдвижкова Т.Н. – МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
2. Медведева В.М. – филиал МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  в с. Новополянье  
3. Густова Г.Е. – МБОУ СШ п. Рощинский  
4. Масленникова Т.Н. –МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
5. Щеголева О.П. - МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина 
6. Рязанцева Е.С. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

       7. Павловская Т.С.- МБОУ СШ с.Колыбельское 
       8.Гончарова Е.Б.  - МБОУ СШ №1 с. Кривополянье 

 
ИСТОРИЯ (28.11.2020 г.)    

   Председатель комиссии жюри: 
Языков Сергей Николаевич – руководитель РМО учителей обществознания 
 Члены жюри: 
1. Батищева И.Н. – МБОУ СШ №1 с.Кривополянье 
2. Сазонова И.А. – МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3. Андреева М.М. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
4. Зелепукина А.А.- МБОУ СШ п.Рощинский 
5. Курьянова И.В. – МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина 
6. Платицина М.Д. – МБОУ СШ с.Колыбельское 
7. Есина Е.В. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
 

ЭКОНОМИКА (30.11.2020 г.)    
Председатель жюри: 

      Юрина Татьяна Евгениевна – МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 
Члены жюри: 
1. Языков С.Н. – МБОУ СШ №2 с. Кривополянье 

 
ТЕХНОЛОГИЯ (1.12.2020 г.) I тур   

девочки 
Председатель жюри: 

      Ивлева Валентина Ивановна – руководитель РМО учителей технологии  
Члены жюри: 
1. Медведева В.М. – МБОУ СШ №2 с. Кривополянье 
2. Некрасова С.А. – МБОУ СШ №2 Чаплыгин  
3. Скрипкина Н.А. – МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина  
4. Викулина С.И. – МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина 
5. Седых И.Н. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
6. Николаева Н.С. – МБОУ СШ п.Рощинский 
7. Майорова Т.В. – МБОУ СШ с.Троекурово 
 
мальчики 
Председатель жюри: 

      Масленников Андрей Аркадьевич – руководитель РМО учителей технологии 
Члены жюри: 
1. Щуров А.И. – филиал МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  в с. Новополянье 
2. Кеменов А.А. – МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 
3. Горяченков В.А. - МБОУ СШ п.Рощинский 
4. Верёвкин В.В. - МБОУ СШ №1 с. Кривополянье  



 

5. Верёвкин В.А. – МБОУ СШ №2 г.Чаплыгин 
6. Миляев В.А. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

      7.Зелепукин В.И – филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с.Ломовое 
 
ТЕХНОЛОГИЯ (2.12.2020 г.) II тур   

Председатель жюри: 
      Ивлева Валентина Ивановна – руководитель РМО учителей технологии  

Члены жюри: 
1. Медведева В.М. – МБОУ СШ №2 с. Кривополянье 
2. Некрасова С.А. – МБОУ СШ №2 Чаплыгин  
3. Скрипкина Н.А. – МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина  
4. Викулина С.И. – МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина 
5. Седых И.Н. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
6. Николаева Н.С. – МБОУ СШ п.Рощинский 
7. Майорова Т.В. – МБОУ СШ с.Троекурово 
 
мальчики 
Председатель жюри: 

      Масленников Андрей Аркадьевич – руководитель РМО учителей технологии 
Члены жюри: 
1. Щуров А.И. – филиал МБОУ СШ №2 с. Кривополянье  в с. Новополянье 
2. Кеменов А.А. – МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина 
3. Горяченков В.А. - МБОУ СШ п.Рощинский 
4. Верёвкин В.В. - МБОУ СШ №1 с. Кривополянье  
5. Верёвкин В.А. – МБОУ СШ №2 г.Чаплыгин 
6. Миляев В.А. - филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 

7. Зелепукин В.И – филиал МБОУ СШ №1 г.Чаплыгина в с.Ломовое 
 

ИСПАНСКИЙ  ЯЗЫК (2.12.2020 г.) 
Председатель жюри: 
 Казарина Елена Алексеевна – учитель иностранного языка МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 
Члены жюри: 
1. Кузнецова О.Н. – учитель иностранного языка филиала МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина в 
с.Юсово; 
2. Захарова Н.В. – учитель иностранного языка МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
 
ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК(3.12.2020 г.) 
Председатель жюри: 
Казарина Елена Алексеевна  – учитель иностранного языка МБОУ СШ № 1 г. Чаплыгина 
Члены жюри: 
1. Кузнецова О.Н. – учитель иностранного языка филиала МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина в 
с.Юсово; 
2.Захарова Н.В. – учитель иностранного языка МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 

 
ЛИТЕРАТУРА (4.12.2020 г.) I тур   
Председатель жюри : 
Яковлева Татьяна Сергеевна  – руководитель РМО учителей литературы 

 Члены жюри: 
1. Мещерякова А.В.  – МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 

2.Чичикина И.Н. - МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3. Юрина Т.Е. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
4. Фирсова О.М. - МБОУ СШ №1 с.Кривополянье 
5. Ивченко Е.В. - МБОУ ОШ с.Нарышкино  



 

6. Варламова А.И. - МБОУ СШ п.Рощинский 
7. Колоскова Н.И. – филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
8. Кудрявцева С.В.- МБОУ СШ №2 с.Кривовполянье 
9. Клыкова Е.В. – МБОУ СШ с. Дубовое 

 
ЛИТЕРАТУРА (5.12.2020 г.) II тур   
Председатель жюри : 
Яковлева Татьяна Сергеевна  – руководитель РМО учителей литературы 

 Члены жюри: 
1. Мещерякова А.В.  – МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина 
2. Чичикина И.Н. - МБОУ СШ №2 г. Чаплыгина 
3.  Юрина Т.Е. – МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина 
4. Фирсова О.М. - МБОУ СШ №1 с.Кривополянье 
5. Ивченко Е.В. - МБОУ ОШ с.Нарышкино  
6. Варламова А.И. - МБОУ СШ п.Рощинский 
7. Колоскова Н.И. – филиал МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина в с.Юсово 
8. Кудрявцева С.В.- МБОУ СШ №2 с.Кривовполянье 
9. Клыкова Е.В. – МБОУ СШ с. Дубовое 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 7 
к приказу отдела образования 

№ 154   от     29.10. 2020 г 

 
 

ГРАФИК 
проверки олимпиадных работ   

II  (муниципального) этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  

в  2020-2021 учебном году 

 
Дата 

проведения 
Предмет, тур Дата и время   

проверки  
Место проверки 

9 ноября 9.00 Немецкий язык 10 ноября, 14.00 Отдел образования 
10 ноября 9.00 География 11 ноября, 14.00 Отдел образования 
11 ноября 9.00 Русский язык 12,13,16 ноября, 

14.00 
Отдел образования 

12 ноября 9.00 Астрономия 13 ноября, 14.00 
 

Отдел образования 

12 ноября 9.00 Французский язык 13 ноября, 14.00 Отдел образования 
12  ноября 9.00 Китайский язык 13 ноября, 14.00 Отдел образования 
13 ноября 9.00 Физика 16 ноября, 14.00 Отдел образования 
14 ноября 9.00 Английский язык (1 тур) 17, 18 ноября,14.00 Отдел образования 

   16 ноября 9.00 

Английский язык (2 тур) 17,18 ноября, 14.00 Отдел образования 
 

17 ноября 9.00 Химия 18 ноября, 14.00 Отдел образования 

18 ноября 9.00 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
19,20 ноября, 14.00 Отдел образования 

19 ноября 9.00 Информатика и ИКТ   
19 ноября 9.00 Экология 20 ноября, 14.00 Отдел образования 
20 ноября 9.00 Право 23 ноября, 14.00 Отдел образования 
21 ноября 9.00 Биология 23,24 ноября, 14.00 Отдел образования 
23 ноября 9.00 Обществознание 24,25 ноября, 14.00 Отдел образования 

24 ноября 9.00 Физическая культура (1 тур) 26,27 ноября, 14.00 Отдел образования 

25 ноября 9.00 Физическая культура (2 тур) 26,27 ноября, 14.00 Отдел образования 

26 ноября 9.00 
Искусство (мировая 

художественная культура) 
 

27 ноября 14.00 Отдел образования 

27 ноября 9.00 

Математика 30 ноября 14.00 
1 декабря 14.00 

Отдел образования 

28 ноября 9.00 История 2,3 декабря 14.00 Отдел образования 
30 ноября 9.00 Экономика 3 декабря 14.00 Отдел образования 
1 декабря 9.00 Технология (1 тур) 3 декабря 14.00 Отдел образования 
2 декабря 9.00 Технология (2 тур) 3 декабря 14.00 Отдел образования 
2 декабря 9.00 Испанский язык 3 декабря 14.00 Отдел образования 
3 декабря 9.00 Итальянский язык 3 декабря 14.00 Отдел образования 

4 декабря 9.00 Литература (1 тур) 7,8 декабря 14.00 Отдел образования 

5 декабря 9.00 Литература (2 тур) 7,8 декабря 14.00 Отдел образования 

 
 
 
 



 

Приложение № 8 
к приказу отдела образования 

№ 154   от     29.10. 2020 г 

                                                                                                                             
 

 
СМЕТА 

расходов на проведение муниципального этапа ВсОШ 
2020-2021 уч.год. 

 
№ 
п/п 

Наименование Количество Сумма (руб.) 

1 Бумага  10 коробок (50 пачек) 1350x10=13500 

2 Антистеплер 5 шт. 56x5=280 
3 Степлер большой  5 шт. 265x5=1325 
4 Ручки  1 упаковка 12x50=600 
5 Скрепки  10 пачек 18x10=180 
6 Скобы  10 коробок 24x10=240 
7 Папки- регистраторы 10 шт. 155x10=1550 
8 Файлы  3 упаковки 150x3=450 
9 Бейдж 20 шт. 20x8=160 
10 Тетрадь в клетку 150 шт. 8x150=1200 
11 Тетрадь в линейку 150 шт. 8x150=1200 
12 Заправка картриджей 5 шт. 5x300=1500 
13 Конверты почтовые А4 300 шт. 7x300=2100 
 Итого:  24285  

 
 
Малявина Е.А. 
2-16-60 

 


